

## Kennedy ponownie odrzuca propozycję Chruszczowa

WASZYNGTON (PAP) 26. 2.

W niedzielę wieczorem sekretariat Białego Domu podał treść listu prezydenta Kennedy'ego do premiera ZSRR Chruszczowa. List Kennedy'ego, jak wiadomo, był odpowiedzią na drugi list Chruszczowa w sprawie nadania rozpoczynającej się 14 marca w Genewie konferencji rozbrojeniowej rangi spotkania „na szczycie”.

Rzecznik Białego Domu poinformował, że prezydent Kennedy po raz drugi odrzucił sugestie premiera Chruszczowa i obstaje przy propozycji rozpoczęcia konferencji rozbrojeniowej 18 państw na szczeblu ministrów spraw zagranicznych. Podobnie jak i w pierwszym swym liście, Kennedy nie wyklucza spotkania szefów rządów przed 1 czerwca „o ile konferencja w Genewie poczyni postępy”.

Również premier W. Brytani Macmillan ustosunkował się negatywnie do propozycji N. Chruszczowa.

## Dziś sesja WRN w Białymstoku

W dniu dzisiejszym obraduje V Sesja WRN w Białymstoku (sala obrad WRN, przy ul. Mickiewicza 3, godz. 10-ta). Projekt porządku dziennego przewiduje omówienie realizacji zadań w dziedzinie nasiennictwa oraz uwagi i wnioski Komisji Rolnictwa i Leśnictwa WRN. Referuje inż.

Jerzy Popko, przewodniczący Prezydium. Ponadto sesja wysłucha informacji dotyczącej budownictwa mieszkaniowego oraz zmian w planie inwestycyjnym oraz informacji o sposobie załatwiania interpelacji i wniosków zgłoszonych przez radnych podczas poprzedniej sesji.

PREZYDENTURA WARSZAWSKIEGO KRAJOWEGO ZWIĄZKU SIE  
NAKLAD 64.567

# Gazeta BIAŁOSTOKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 50 (3279) Wtorek, 27. II. 1962 r. Cena 50 gr

## Ponad 6.300 tys. członków w związkach zawodowych

WARSZAWA (PAP) 26. 2.

W CRZZ dokonano podsumowania sprawozdań statystycznych, dotyczących związków zawodowych i samorządów robotniczych. Obecnie 23 związki branżowe zrzeszają ponad 6.300 tys. pracowników.

## Zakończenie obrad Wojewódzkiej Konferencji Partyjnej w Katowicach

### Na konferencji przemawiał Władysław Gomułka

KATOWICE (PAP) 26. 2. Wczoraj zakończyła obrady Wojewódzka Konferencja

Sprawozdawczo - Wyborcza PZPR w Katowicach. Pod koniec dyskusji zabrał głos Władysław Gomułka.

Konferencja dokonała wyboru nowego Komitetu Wojewódzkiego PZPR oraz podjęła uchwałę wytyczającą kierunki pracy wojewódzkiej organizacji partyjnej nad realizacją podstawowych zadań politycznych, gospodarczych i kulturalnych województwa w najbliższych latach.

(Na str. 2 zamieszczamy fragmenty referatu E. Gierka wygłoszonego na konferencji).

## W hucie im. Lenina centralna akademia ZMS poświęcona XX rocznicy PPR

KRAKÓW (PAP) 26. 2.

27 bm. odbędzie się w hucie im. Lenina centralna akademia Związku Młodzieży Socjalistycznej, zorganizowana w ramach obchodów 20 rocznicy powstania Polskiej Partii Robotniczej. Gościem młodzieży będzie członek Biura Politycznego KC PZPR Ignacy Loga-Sowiński. Na akademii przybędą również zasłużeni działacze młodzieżowego ruchu, rewolucyjnego i robotniczego, współorganizatorzy PPR, GL i AL. Przybędzie również matka Janka Krasickiego.

Referaty i przemówienia okolicznościowe wygłoszą: Ignacy Loga-Sowiński oraz I sekretarz KC ZMS Marian Renke. Spodziewane są również wystąpienia przewodniczących delegacji zagranicznych, m. in. ze Związku Radzieckiego.



W dniu 24. II. 1962 r. w godzinach wieczornych przybył do Katowic I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka, by wziąć udział w wojewódzkiej konferencji sprawozdawczo - wyborczej. NA ZDJĘCIU: powitanie Władysława Gomułki na dworcu w Katowicach. CAF - fot. Seko.

## II Krajowy Zjazd ZMW zakończył obrady

- ★ Wytyczenie kierunków dalszego rozwoju i działalności Związku
- ★ Zmiany w statucie Związku

WARSZAWA (PAP) 26. 2.

26 bm. zakończył się w Warszawie — po 3-dniowych obradach — II Krajowy Zjazd Związku Młodzieży Wiejskiej. Dokonał on oceny dotychczasowej działalności

ZMW oraz w powziętej — w oparciu o szeroką dyskusję — uchwałę nakreślił kierunki dalszego rozwoju i działalności organizacji na najbliższe lata. Zjazd wybrał też nowy Zarząd Główny ZMW oraz uchwalił zmiany w Statucie Związku.

Dyskusja, w której zabrało głos kilkudziesięciu delegatów, wykazała jak szeroki jest zakres zainteresowań zorganizowanej młodzieży wiejskiej. Nie było wątpliwości, że ważniejszym problemem dzisiejszego życia na wsi, który by nie znalazł odbicia w wypowiedziach dyskusyjantów.

(Na stronie 2 zamieszczamy sprawozdanie z drugiego dnia obrad).

## Nagrody dla polskich dzieci

W dniu 25 lutego 1962 r. ambasador Indii L. R. S. Singh w obecności ministra Oświaty Wacława Tułodzieckiego wręczył w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie nagrody laureatom międzynarodowego konkursu rysunkowego dla dzieci zorganizowanego przez „Shankar's Weekly”. W tym roku młodsi polscy plastycy zdobyli 13 nagród. W tegorocznym konkursie uczestniczyło 70 tys. dzieci z ponad 70 krajów świata. NA ZDJĘCIU: grupa polskich laureatów. CAF - fot. Barącz



## Kekkonen: między Finlandią a ZSRR ustaliły się stosunki zaufania

HELSINKI (PAP) 26. 2.

W poniedziałek nastąpiło oficjalne otwarcie sesji parlamentu fińskiego w nowym składzie. Otwierając sesję parlamentarną, prezydent Finlandii Kekkonen podkreślił, że Finlandia utrzymuje dobre stosunki ze wszystkimi państwami.

Prezydent stwierdził, że między Finlandią a Związkiem Radzieckim ustaliły się stosunki zaufania, opierające się na wzajemnym poszanowaniu i zrozumieniu. Mamy nadzieję — powiedział Kekkonen — że stosunki takie utrzymają się nadal.

## Wykluczenie Hiszpanii i Portugalii z Komisji Gospodarczej do Spraw Afryki

LONDYN (PAP) 26. 2.

Komisja Gospodarcza Narodów Zjednoczonych do Spraw Afryki obradująca w Addis Abebie postanowiła usunąć z listy państw członkowskich Portugalie i Hiszpanie. Do decyzji tej ustosunkował się na Rada Gospodarcza i Społeczna ONZ na najbliższym swym posiedzeniu, które odbędzie się w Nowym Jorku.

## POGODA

Dziś pochmurno z przejaśnieniami. Okresami drobne opady śniegu. Temperatura maksymalna minus 4 st. C. Wiatry umiarkowane, północno - wschodnie i wschodnie, mogą powodować lokalne zamiecie śnieżne. JUTRO bez większych zmian.

## De Gaulle zapowiada rychłe zakończenie konfliktu francusko-algierskiego

- ★ Francja podzielona na 6 stref obrony
- ★ Dalsze zamachy OAS

PARYŻ (PAP) 26. 2.

W dniu wczorajszym do późnych godzin wieczornych trwały w Trypolisie obrady Krajowej Rady Rewolucji Algierskiej.

Przebieg obrad utrzymywany jest nadal w ścisłej tajemnicy. Według nieoficjalnych informacji, należy się liczyć, że rada zdecydowana większością głosów, zaaprobuje wyniki ostatnich tajnych rokowań algiersko-francuskich.

Przemawiając w niedzielę w Colombey les Deux Eglises prezydent de Gaulle oświadczył, że istnieje możliwość, że trudna próba przez którą musiał przejść naród francuski skończy się w nadchodzących dniach w sposób godny Francji.

Francuski „Journal Officiel” zamieścił dekret de Gaulle'a dzielący Francję na 6 stref obrony. Dekret ten zaaprobowany został przez rząd 31 stycznia br.

Na jego mocy prefekt stolicy każdej z 6 stref staje się Ciąg dalszy na str. 2

leskopu, przeprowadzili badania powierzchni Księżyca i stwierdzili, że jego wierzchnią warstwę tworzy jednolita, twarda, porowata masa. Fale radiowe wysłane na Księżyc pozwoliły także stwierdzić, że istnieje tam lód. Jednakże zarówno chemiczny skład skorupy Księżyca, jak i dane o księżycowym lodzie pozostają jeszcze na razie zagadką.

Niezwykle ważna dla kosmonautów jest znajomość zarówno mechanicznych właściwości wierzchniej warstwy Księżyca jak i ilość pokrywającego ją lodu. Od pierwszego zależy wybór technicznego sposobu bezwstrząsowe-

Ciąg dalszy na str. 2

## 50 statków w Gdańsku i Gdyni

GDANSK (PAP) 26. 2.

W portach Gdańska i Gdyni panuje ożywiony ruch i trwa wycieczna praca przy nadrobieniu zaległości spowodowanych długotrwałymi sztormami. W obydwu portach znajduje się łącznie 50 statków.

## Castro dziękuje ZSRR za pomoc i solidarność z Kubą

W stolicy Kuby opublikowano oświadczenie kubańskiego rządu rewolucyjnego, podpisane przez premiera Fidela Castro. W oświadczeniu tym, będącym odpowiedzią na deklarację rządu radzieckiego z 19 bm., pod-

## Nielegalna radiostacja ruchu antynuklearnego w Anglii

Nielegalna radiostacja ruchu antynuklearnego w W. Brytanii, której nazwa brzmi „Głos Rozbrojenia Nuklearnego” wznosiła swoje audycje, w których podaje wszelkie informacje dotyczące niebezpieczeństwa, wynikającego z użycia broni nuklearnej oraz kieruje ostrzeżenie pod adresem opinii publicznej.

Korespondent Reutersa pisze, że mimo wysiłków ministerstwa poczty i BBC, nie udało się dotychczas wytrzymać tej radiostacji, gdyż audycje nie trwały dłużej niż 5 minut, co utrudnia jej zlokalizowanie.

## Katastrofa lotnicza w Wenezueli 22 osoby poniosły śmierć

NOWY JORK (PAP) 26. 2.

22 osoby, 19 pasażerów i 3 członków załogi, zginęło w katastrofie lotniczej, w której rozbił się przy lądowaniu na lotnisku Ciudad Bolívar w Wenezueli samolot linii krajowych.

kreśla się, że rząd i naród Kuby z ogromną wdzięcznością i entuzjazmem powitały „bardzo aktualną, odważną i energiczną deklarację rządu ZSRR”. Deklaracja ta jest niewątpliwie cennym wkładem do sprawy zachowania pokoju i bezpieczeństwa narodów, obrony moralności międzynarodowej i norm, jakimi się powinny kierować państwa we wzajemnych stosunkach.

Rząd kubański demaskuje w swym oświadczeniu agresywne akty imperializmu amerykańskiego i stwierdza: „naród i rząd rewolucyjny Kuby z głęboką wdzięcznością za wielokrotną udzielaną przez ZSRR pomoc, która umożliwiła jej przeciwstawienie się ekonomicznej agresji ze strony imperialistów. Rząd i naród Kuby dziękują za zdecydowane potępienie wszelkich ataków na nasz kraj, za solidarność ZSRR z Kubą oraz za wyrażenie przez rząd radziecki życzenia, by wolny naród kubański zwyciężył”.

# Zadania pracy partyjnej

fragmenty referatu członka Biura Politycznego i sekretarza KW PZPR w Katowicach E. Gierka wygłoszonego na Wojewódzkiej Konferencji Partyjnej

Na konferencji sprawozdawczo-wyborczej... oświadczyl Edward Gierka chcemy nie tylko rozliczyć się z naszej pracy...

Problemy, które poruszamy w sprawozdaniu KW i tezach... nie tylko jako wytyczne działania, odane pod rozważenie konferencji...

Mówiąc następnie o konieczności udzielania pomocy... zaliczając do zadań E. Gierka stwierdza: naszą pracę obciążają jeszcze poważne sprężeczki i zlewniki...

Wielkie przydziały rad narodowych... w zarządach niektórych związków zawodowych obserwujemy jednak nierzadko...

Liczne są również fakty, że robotnicy, którzy chcą pracować... wytykają nam najbliższą w stosunku do nierobów, względnie ludzi nieporadnych...

Coraz częściej nasze kadry kierownicze... usiłują sobie, że pełne wykonanie zadań gospodarczych...

## USA wzmagają ingerencje w Laosie

HANOI (PAP) 25. 2. Rzecznik kambodżańskiego rządu Laosu... podaje wiadomości o ingerencji USA w Laosie.

Dziewczęta z NRF marzą o życiu w haremach... Bona (PAP) 26. 2. Dla wielu zachodnio-niemieckich dziewcząt...

Bona (PAP) 26. 2. Dla wielu zachodnio-niemieckich dziewcząt życie na „tajemniczym wschodzie”... w haremach bogatych szlachty jest jednym z najatrakcyjniejszych marzeń.

# De Gaulle zapowiada szybko rozwiązanie konfliktu fanceusko-algierskiego

W poniedziałek rano bombą ultrasonową wybuchy w Beziers niedaleko Marsylii... w Saintes w zachodniej Francji...

W sprawie przed zamachem ze strony OAS... wcielono w życie francuski plan „operacji walczyli z OAS”...

## W Bułgarii odbyły się wybory do parlamentu i rad narodowych

SOFIA (PAP) 26. 2. 25 bm. odbyły się w Bułgarii wybory do parlamentu i rad narodowych... w całym kraju...

## Drugi dzień obrad II Zjazdu ZMW

WARSZAWA (PAP) 26. 2. W niedzielę - 25 bm. II Krajowy Zjazd ZMW kontynuował obrady... w Warszawie...

Współdziałanie delegatów... w dyskusjach cechowała duża rzeczowość, obejmowały one szeroki wachlarz problemów...

W przedmówieniu... w sprawie ZMW, w przedmówieniu Waldemara Winkla omówił projekt zmian w Statucie Związku...

## Pod pretekstem odwiedzenia córki zajmowała się szpiegostwem

WARSZAWA (PAP) 26. 2. 26 bm. przed sądem Warszawskiego Okręgu Wojewódzkiego rozpoczął się rozprawa przeciwko Lucji Jordan-Rozwadowskiej...

# Historia jednego donosu

a u Gleba kin z jednego do trzech, a była z jednego do pięciu... Czym prędzej pojechali do Inspektoratu PZU w Kolnie...

## Historia jednego donosu

Historia jednego donosu... w sprawie donosu na kolonistów... w sprawie donosu na kolonistów...

## Historia jednego donosu

Historia jednego donosu... w sprawie donosu na kolonistów... w sprawie donosu na kolonistów...

## Historia jednego donosu

Historia jednego donosu... w sprawie donosu na kolonistów... w sprawie donosu na kolonistów...

## Historia jednego donosu

Historia jednego donosu... w sprawie donosu na kolonistów... w sprawie donosu na kolonistów...

# DZIEŃ DOBRY W KOLNIE



## Kolneńskie przechadzki

Kolno - m. pow. woj. białostockiego nad Łabną... w Kolnie o godzinie 8.00... w Kolnie o godzinie 8.00...

## Kolneńskie przechadzki

Kolneńskie przechadzki... w sprawie kulturalnego regionu województwa... w sprawie kulturalnego regionu województwa...

## Kolneńskie przechadzki

Kolneńskie przechadzki... w sprawie kulturalnego regionu województwa... w sprawie kulturalnego regionu województwa...

## Kolneńskie przechadzki

Kolneńskie przechadzki... w sprawie kulturalnego regionu województwa... w sprawie kulturalnego regionu województwa...

Kolneńskie przechadzki... w sprawie kulturalnego regionu województwa... w sprawie kulturalnego regionu województwa...



# GAZETA! 45-76

## „KLINIKA” LALEK

A. Z. — Czy istnieje w Białymstoku punkt naprawy lalek? Punkt taki istniejący do niedawna w PDT został zlikwidowany. Kto więc zajmuje się obecnie naprawą uszkodzonych lalek?

Odpowiada kierownik Wydziału Ekonomicznego Izby Rzemieślniczej — Henryk Grzecki: „Klinika” lalek istnieje przy ul. Warszawskiej 23. Naprawa lalek zajmuje się rzemieślnik Józef Kuleszyński. Przy okazji chce powiedzieć, że informacji o różnych punktach usługowych udzielamy przez telefon nr 55-43.

## DODATEK RODZINNY

S. W. Córka renciarki uczy się w szkole zawodowej. Czy renciarka otrzyma dodatek rodzinny skoro córka korzysta ze stypendium?

Odpowiada dyr. ZUS — Władysław Szymanski: Matka renciarki ma prawo pobierać dodatek rodzinny na dziecko do lat 18 bez względu na to czy dziecko korzysta ze stypendium czy też nie.

## KOLONIA DOJŁIDY

A. B. — Czy kolonia Dojlidy będzie włączona w granice miasta Białegostoku? Czy nie można wykorzystać ładnie położonej kolonii Dojlidy na zorganizowanie ośrodka wypoczynku niedzielnego?

Odpowiada kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Prez. MRN — Witallis Strokowski: Kolonia Dojlidy nie będzie na razie przyłączona w granice miasta.

W sąsiedztwie kolonii Dojlidy powstanie ośrodek sportów wodnych. Uruchomienie tego ośrodka nastąpi w roku 1963. Nie ma więc sensu organizować w pobliżu jeszcze jednego miejsca wypoczynku świątecznego.

## SUBLOKATORZY

S. W. — Mieszkam w domku jednorodzinny na Osiedlu Dojlidy. Niedawno pracownicy Wydziału Finansowego sprawdzili czy mam sublokatorów i a wysoki czynsz? Czy mam oni za mieszkanie? Czy bismy nie mieli prawa aśmować mieszkania sublokatorom?

Odpowiada zastępca kierownika Wydziału Finansowego Prez. MRN — Eugeniusz Popiel: Wydział Finansowy ma prawo dokonywać czynności w celu ustalenia danych do wymiaru podatku na podstawie określonych przepisów. Jeśli właściciele domków jednorodzinnych osiągają z wynajmu mieszkania dochód, który w stosunku rocznym wynosi 6 tys. 600 zł. podlegała opodatkowaniu dochodowemu.

## CZYJ DOM?

Z. P. — Kto jest właścicielem administracyjnym domu znajdującego się przy ul. Mickiewicza 2 (obok budynków Akademii Medycznej)?

Odpowiada dyr. MZEM — Henryk Dukat: Budynek ten mieści się na posesji Akademii Medycznej, znajduje się więc w jej administracji.

## KOMUNIKACJA MIEJSKA

S. F. — Czy dzieciom ze szkół podstawowych przysługują zniżki przy nabywaniu biletów na autobusy MPK?

B. A. — Dlaczego w poniedziałek o godz. 5.24 nie było na osiedlu Antoniułk autobusów przewidzianych w rozkładzie jazdy?

Odpowiada kierownik Sekcji Biletowej MPK — Józef Minasiowski: Zniżki nie należą się. Jeśli odległość z miejsca zamieszkania do szkoły wynosi półtora kilometra, dziecku przysługuje bilet miesięczny, pracownicy w cenie 7 zł 80 gr. Sprawy samochodowe na osiedlu Antoniułk postaramy się zbadać i załatwić.

## KOMISJE MIESZKANIOWE

D. A. — Podczas naszej obecności dwa razy przychodziły do nas komisje mieszkaniowe. Czy komisje nie powinny zawiadomić o następnym wizycie?

— Czy można przekwaterować mieszkańców z jednego baraku do drugiego, jak to uczyniła pewna instytucja?

Odpowiada zastępca kierownika Wydziału Lokalowego Prezy-

Pytania i wnioski do rubryki „GAZETA” „Słucham” przyjmujemy tylko w poniedziałki, wtorki i środy w godzinach 10—12.

dium MRN — Józef Chymkowski: Komisja mieszkaniowa zostawia zwykle kartkę powiadamiając zainteresowanych o następnym wizycie. Przekwaterowanie z baraku do baraku może nastąpić za zgodą mieszkańców i Wydziału Spraw Lokalowych.

## KIEDY BĘDZIE ŚWIATŁO?

K. Z. — We wsi Katryńka, Woroszyły i Wólka przeprowadzono linię elektryczną. Prosimy o poinformowanie nas kiedy w tych wsiach będzie światło.

Odpowiada kierownik działu zbytu Zakładu Energetycznego — Józef Hyla: Jeżeli warunki atmosferyczne nie przeszkodzą, wsie te otrzymają światło około 5 marca br.

## CZASOWE WYMELDOWANIE

K. K. — Syn mój odbywa czynną służbę wojskową. Pragnęłabym na jakiś czas opuścić mieszkanie i wyjechać do rodziny. Czy w tym czasie nikt nie zajmie mieszkania i na jak długo ważne jest wymeldowanie czasowe?

Odpowiada kierownik Referatu Ewidencji i Kontroli Ruchu Ludności — Jan Weremczuk: W czasie nieobecności lokatorów nikt nie ma prawa zająć mieszkania. Wymeldowanie czasowe ważne jest dwa miesiące.

## KSIAŻKI MELDUNKOWE

S. A. — Czy są już książki meldunkowe i gdzie je można nabyć?

Odpowiada kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej — Witallis Strokowski: Książki meldunkowe rozprowadzane będą do dnia 2 marca br. Nabyć je można w Prezydium MRN przy ul. Lenina 9 w pokoju nr 58 w godz. od 9 do 13.

## POSTÓJ FURMANEK

J. B. — Czy zatrzymującym się przy Siennym Rynku furmankom nie grożą mandaty karne? Na ulicy tej nie ma zakazu postoju. Odpowiada dyrektor Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej — Jan Litwin: Przy Rynku mogą zatrzymywać się furmanki, których właściciele przywieźli na targ artykuły spożywcze.

## KREWNI Z BZG

N. G. — Oboje z mężem pracujemy w Białostockich Zakładach Gastronomicznych. Czy to prawda, że jedno z nas, ze względu na pokrewieństwo, otrzyma wymownienie z pracy?

Odpowiada kierownik komórki kadr BZG — Jarosław Iwanowski: Na skutek zalecenia jednostki nadrzędnej, Wojewódzkiego Zjednoczenia Przedsiębiorstw Handlowych, stosunek służbowy zostanie rozwiązany z jedną ze spokrewnionych osób zatrudnionych w BZG. Zakład zobowiązuje się pomóc w uzyskaniu innej pracy.

## BENZYNA DO ZAPALNICZEK

T. G. — Od dłuższego czasu nie można nigdzie nabyć benzyny do zapalniczek? Odpowiada kierownik działu handlu „Ruch” — Stanisław Zimnoch: Ostatnio w magazynach naszych benzyny zabrakło. Towar ten znajdzie się znowu w sprzedaży w połowie marca br.

## PRALNIA

L. A. — Czy w pralniach miejskich nie mogą używać braku guzików bielizny oddawanej do prania? Odbieramy bieliznę bez guzików, które niszcza się w czasie prania.

Odpowiada dyrektor Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej — Jan Litwin: Oczywiście możemy w pralniach na żądanie klientów przyszywać brakujące guziki w bieliznie poscielowej.

Na pytania dotyczące obowiązkowego ubezpieczenia pojazdów mechanicznych nasi Czytelnicy znajdują odpowiedzi w artykułach dyrektora PZU, z których pierwszy odcinek wydrukowaliśmy już dziś w „Gazecie”.

Wczoraj dyżuruwała ANNA STANKIEWICZ

Dzisiaj dyżur pełni WINCENTY ZGIET

## Najlepszy komitet członkowski

Ostatnio w białostockiej Powszechnej Spółdzielni Spożywców dokonano podsumowania konkursu o tytuł najlepiej pracującego komitetu członkowskiego w roku 1961. Konkurs trwał od 1 lipca do 31 grudnia 1961 r., a prace komitetów były punktowane.

Pierwsze miejsce z wyróżnieniem zdobył komitet nr 34 pod przewodnictwem Aleksandra Grochowskiego. Komitet ten wypracował aż 1226 punktów. Następnym miejscem zajęły komitety nr 18 — 251 punktów, nr 9 — 140 punktów i Spółdzielcy Dom Towarowy — 129 punktów. (P. S.)

## Loterie szkolne na SFBS

Sekcja Emerytów Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego przygotowała nową formę zbiórki funduszy na budowę szkół — pomników Tysiąclecia. Do szkół podstawowych rozsyła się fanty, które wygrać będzie można w organizowanych przez nauczycieli loteriach. Wśród tych fantów znajduje się piękny strój krakowski dla dziewczynki, 5 serduszek dziecięcych z „misią”, 30 poduszek pluszowych i 50 poduszeczek do igiel. Każda taka loteria przyniesie 1.200 złotych dochodu, który szkoły wpłacają na konto SFBS. Loterie będą organizowane już w tym tygodniu. Trzeba dodać, że wszystkie fanty wykonane zostały z resztek, które przekazuje na budowę szkół Fabryka Pluszu. (a)



## Studenci AM współpracują z Politechniką Warszawską „Stodoła” wystąpi w Białymstoku

Rada Uczelniana ZSP Akademii Medycznej współpracuje w dziedzinie kulturalno — oświatowej z Radą Uczelnianą i kabaretem „Stodoła” Politechniki Warszawskiej.

W najbliższym czasie odbędzie się w Białymstoku szereg imprez pod hasłem „Studenci warszawscy mieszkańcom Białegostoku”. 4.III. w sali Związków Zawodowych wystąpi więc kabaret „Stodoła” z programem „Prowokacja”. Tego samego dnia w auli AM grać będzie zespół jazzowy Janusza Zabieglińskiego.

Natomiast 12. III. przybędzie do naszego miasta 115-osobowy Zespół Pieśni i Tańca Politechniki Warszawskiej.



Zaspy śnieżne dają się we znaki kierowcom nie tylko na drogach, ale i w województwie. Tak oto ugrzązł w śniegu samochód w białostockim parku.

## NASZE MIASTO

Widok z okna? Nie, po prostu widok na Rynek Kościuski z przejścia pod „Delikatessami”.

Fot. — Irena Karoń



## Nie wszystko złoto co się świeci

# „Mister” brakoróbstwa budowlanego

TRUDNO się było dziwić radości mieszkańców nowego bloku przy ul. Próchniaka 5, którzy w końcu grudnia ub. r. otrzymali klucze do mieszkań. Niektórzy to im nawet i zadrościli — taki piękny blok, najpiękniejszy w Białymstoku, kandydat do konkursu, jaka śliczna elewacja... Nowi lokatorzy byli więc z tego powodu nie tylko szczęśliwi, ale nawet dumni.

Ale potem okazało się, iż piękna elewacja to nie wszystko. Bo jak mówi przysłowia — nie wszystko złoto co się świeci. Coraz więcej było kłopotów, coraz więcej

znajdowano przykładów budowlanego brakoróbstwa i braku troski o wykończenie.

Doprawdy, trudno wymyślić wszystkie „budowlane kwiatki”. Trzeba byłoby wówczas opisywać... każde mieszkanie po kolei. Ale warto chyba wymienić kilka i to najważniejszych, które wykonawcy — Białostockiemu Przedsiębiorstwu Budownictwa Przemysłowego, nie przysparzają chwały. W mieszkaniach domu przy ul. Próchniaka 5 nie domykają się szczelnie drzwi i okna, zamki w drzwiach pozostawiają wiele do życzenia. Umywalki odpadają od ścian, mydła i płyty kuchenne, woda spływa do kotłowni, gdyż nie wykonano rynny... — oto lista największych „grzechów” budowniczych bloku.

Perypetie niektórych lokatorów przypominają słynny wierszyk o Pawle i Gawle. Gdy jeden z lokatorów spuszcza wodę ze zblornika w łazience, woda spływa nie do otworu, ale na posadzkę tworząc jezioro. Na suficie mieszkania położonego niżej pojawiają się plamy. Zaleciek coraz większy.

Nie pomagają interwencje. Lokator zgłosił uszkodzenie w ADM przy ul. Plutonowej. Przyszło dwóch fachowców, oglądali, badali — wyłączyli sedes, a lokator będzie chyba musiał budować sobie „stawojkę” na podwórzu, jako że nie ma możliwości korzystania z urządzeń sanitarnych, chyba, że chce zrobić potop w całym bloku.



Administracja jest bezsilna. Nieprzerwanie monitoruje Miejską Dyрекcję Budowy Osiedli Robotniczych i Białostockie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego. Bezskutecznie. Nikt się nie przejmuje faktami brakoróbstwa ani tym, że niektórzy lokatorzy w wiadomych celach muszą chodzić „za stodołę”.

PIĘKNY blok, który do niedawna był przedmiotem dumy miasta, zyskał obecnie nazwę — „mister budowlanego brakoróbstwa”. A chyba tak być nie powinno i stać MDBOR i BBPP na usunięcie usterek — i to w czasie jak najszerszym. Do pracy można przystąpić choćby nawet dziś. W bloku przy ul. Próchniaka 5 znajduje się do usuwania sporo usterek i to na kilka dni, jeśli nawet nie dłużej. (b)

## W kilku wierszach

WIECZORNICZĘ z okazji 44 rocznicy powstania Armii Radzieckiej organizuje Biblioteka 27 bm. o godz. 19. W programie spotkanie z oficerami radzieckimi.

KOMITET BLOKOWY NR 52 organizuje w dniu 27 bm. o godz. 17 w świetlicy WZGS przy ul. Sienkiewicza zebranie mieszkańców ulic: Fabrycznej (od Jurowieckiej do Poleskiej), Jurowieckiej (od Ciepłej do Sienkiewicza), Ogrodowej (od Sienkiewicza do Ciepłej), Poleskiej (od Sienkiewicza do Fabrycznej), Sienkiewicza (od rzeki Białej do ulicy Poleskiej — strona lewa), Waskiej (od Ogrodowej do Poleskiej). Na zebraniu zostaną omówione sprawy związane z nowym systemem meldunkowym i działalnością komitetu blokowego. Na zakończenie — film.

KOMITET BLOKOWY NR 5 organizuje w dn. 27 bm. o godz. 17 w Liceum Pedagogicznym przy ul. Świerkowej zebranie mieszkańców ulic: Grabowej, Lotniczej, Morwowej, Milej, Prostiej, Świerkowej. Szosy Zwierzynieckiej (od Wołodyjowskiego do Mazowieckiej), Wiejskiej. Na zebraniu omówione zostaną sprawy meldunkowe. Na zakończenie wystąpi zespół Liceum Pedagogicznego.

ODCZYT „Człowiek zmienia świat” wygłosi 27 bm. o godz. 18 w czytelni klubu MPK doc. dr Bogodar Winid z Uniwersytetu Warszawskiego. (a)

## W bibliotece BTS-K

Już od kilku lat istnieje biblioteka posiadająca bogaty księgozbiór literatury białoruskiej, rosyjskiej i polskiej, zorganizowana staraniem Zarządu Miejskiego Oddziału BTS-K w Białymstoku, przy ul. Warszawskiej 11. Oprócz obszernych działów beletrystyki, w szczególności jest reprezentowana literatura techniczna, popularno — naukowa, jak również i społeczno — polityczna. Biblioteka czynna codziennie w godz. 15—21. (s)

## WZORĄ wczorąm

Ok. godz. 18 na przejeździe kolejowym przy ul. Sienkiewicza został potrącony przez przejeżdżający pociąg 35-letni Władysław Broniewicz, zam. przy ul. Piasta 146, Broniewicz znajdował się w stanie nietrzeźwym. Przybyły lekarz Pogotowia Ratunkowego stwierdził poważne ogólne potłuczenia i przewiózł poszkodowanego do Kliniki Chirurgicznej Akademii Medycznej przy ul. Marii Skłodowskiej — Curie.